¹⁰² Pieper, *The Four Cardinal Virtues*, 8. Cf. St Thomas Aquinas [S. Tommaso d’Aquino], *Commento alle Sentenze di Pietro Lombardo e Testo Integrale di Pietro Lombardo*, vol. 6, *Libro Terzo, Distinzioni 23-40: Le Virtù in Cristo e le Virtù nei Fedeli*, Latin-Italian ed., trans. Lorenzo Perotto (Bologna: Edizioni Studio Domenicano, 2000), dist. 33, q.2, a.5, sol.: “Unde Antonius dicit (in Vitis Patrum 4,42), quod discretio quae ad prudentiam pertinet, est genitrix et custos et moderatrix virtutum. Et hoc sic patet” (parenthesis in text).

¹⁰³ Aquinas, *In III Sententiarum*, dist. 33, q.2, a.5, sol.: “prudentia inter alias virtutes cardinales principalior est.” Such primacy does not contradict the primacy of charity over all virtues, in that prudence holds directive primacy in the reason, and charity holds sway in the will. The two are therefore not in competition. Cf. idem, *In III Sententiarum*, dist. 27, q.2, a.3, ad 3: “quod prudentia principalis est in virtutibus moralibus, in quantum est directiva omnium; et ideo ad rationem pertinet: sed caritas est principalis per modum imperantis et coniungentis fini et informantis; quod pertinet ad voluntatem.”

¹⁰⁴ Aquinas, *De Virtutibus in Communi*, q.1, a.9, resp.: “nam bonum hominis in quantum est homo, est ut ratio sit perfecta in cognitione veritatis, et inferiores appetitus regulentur secundum regulam rationis.” Cf. Pieper, *The Four Cardinal Virtues*, 9, 25. Pieper says that truth for Thomas simply means reality, both natural and supernatural. See *The Four Cardinal Virtues*, 9.

¹⁰⁵ Pieper, *The Four Cardinal Virtues*, 25. Hibbs also comes to the same conclusion that the good life is the practice of truthfulness. See *Virtue’s Splendor*, 222-227. Cf. Aquinas, *In III Sententiarum*, dist. 33, q.2, a.5, sol.: “Omnis autem naturae inclinatio praeexigit aliquam cognitionem quae et finem praestituat, et in finem inclinet, et ea quibus ad finem pervenitur provideat: haec enim sine cognitione fieri non possunt” [“But every inclination of nature demands in advance that there be a cognition which might pre-establish the end, incline towards the end and provide the means to reach the end: indeed these cannot be achieved without cognition”].

¹⁰⁶ Aquinas, *Summa Theologica*, Ia IIae, q. 57, a.4, resp.: “est enim prudentia *recta ratio agibilium*” (emphasis in text); IIa IIae, q.47, a.2, resp.: “ad prudentiam non pertinet nisi applicatio rationis rectae ad ea, de quibus est consilium”; idem, IIa IIae, q.51, a.6, arg.2: “prudentia est *recta ratio agibilium*” (emphasis in text). Pieper says prudence is “perfected practical reason.” See *The Four*